
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/07459
 Del: 25/09/2013
 Esecutivo da: 25/09/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Gestione Diretta Impianti Sportivi

OGGETTO: 
Scuola primaria  Montagnola  pulizia straordinaria alla palestra a seguito lavori ai bagni 
Affidamento a  Team Service Soc. Consortile a.r.l.

IL FUNZIONARIO

Vista la  Delibera del  Consiglio  Comunale  n.  39/266  del  25.07.2013 con la  quale è  stato approvato il 
Bilancio di previsione per l’anno 2013, il bilancio triennale 2013-2015, piano triennale degli investimenti,  
programma triennale lavori pubblici  nonché la relazione previsionale e programmatica ed il piano delle  
alienazioni e valorizzazioni di cui all’art.58 D.L. 112/2008;

Vista la  Delibera  di  Giunta  n.16   del  03/02/2010  con  la  quale  le  funzioni  tecnico  amministrative  di  
competenza dell'ex Direzione Quartieri sono state trasferite alle Direzioni centrali competenti per materia e 
in conseguenza a ciò, il finanziamento degli eventi e delle manifestazioni di competenza del Quartiere 4 è  
stato assegnato alla Direzione Cultura Turismo e Sport – Servizio Sport ;

Vista la Determina Dirigenziale 06366/2013 “ Struttura della Direzione Cultura Turismo e Sport “;

Vista la  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  13  del  30/03/2010  concernente  l'approvazione  dei  criteri  
direttivi per le funzioni delegate ed indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere  
validi ed efficaci per l'intero mandato amministrativo 2009/2014  e comunque fino alla loro revisione;

Vista la  Determinazione Dirigenziale n°3651 del 30/03/2012 con la quale si attribuisce l’incarico della  P.O 
GESTIONE DIRETTA IMPIANTI SPORTIVI e relativa delega di funzioni;

Preso atto  che con Determina Dirigenziale 7806/09 veniva affidato alla “ Team Service Soc. Consortile 
a.r.l.” il lotto n 8 dell’appalto Multiservice  afferente  gli immobili del Quartiere 4  di cui fa parte questo  
ufficio (cantiere 8.19 ) ;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07459



 Premesso  che  nella  palestra  della  scuola  elementare  Montagnola  sono  conclusi  i  lavori  di  rimessa  in 
sicurezza dei servizi igienici della palestra;

Considerato che a seguito dei lavori sopra indicati  l’Amministrazione intende mettere a disposizione gli 
spazi orari a tutte le società sportive che ne faranno richiesta  e che quindi per garantire le migliori condizioni  
di agibilità si rende necessaria una pulizia straordinaria;

Preso atto che per il servizio in oggetto è stata individuata la predetta  “ Team Service Soc. Consortile a.r.l.”  
la quale ha manifestato la propria disponibilità all’effettuazione dello stesso al costo di €  700,00 conforme  
all’offerta economica rimessa in sede di gara per il lotto 8 relativamente al predetto appalto Multiservice;

Preso atto del preventivo presentato dalla impresa  per un spesa complessiva di IVA al 21% di €   847,00 ;

Dato atto che il costo risulta congruo, in relazione alla tipologia del servizio richiesto

 Acquisito il relativo numero CIG  ZA90B5FD00 

Visto l’art. 183 del T.U. dell’ordinamento degli enti locali;

Visto l’art.81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze ;

Visti l’art..13   del Regolamento di Organizzazione ;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

  di  autorizzare il servizio di pulizie straordinaria della palestra scuola elementare Montagnola affidandolo 
alla “ Team Service Soc. Consortile a.r.l.” (cod. ben.32678 ) la pulizia dei  per un importo di   €  847,00 IVA 
al 21% compresa;  

-   di impegnare la somma  complessiva di € 847,00  imputando la spesa sul capitolo 16100   del corrente  
esercizio che ne presenta  la necessaria disponibilità a favore della “ Team Service Soc. Consortile a.r.l.”  ;

   

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07459



Firenze, lì 25/09/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Lucia Salimbeni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 16100 0 13/005828 00 847

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 25/09/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07459


